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                      3248   
IL RETTORE 

 
VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi di Napoli Federico II emanato con Decreto Rettorale n. 3442 

del 19.10.2000, e successive modificazioni ed integrazioni; 
VISTO  Regolamento  didattico  di  Ateneo  emanato  con  Decreto  Rettorale  n.  2440  del  16.07.2008,  e 

successive modificazioni ed integrazioni; 
VISTO  il  bando  relativo  alla  “Procedura  selettiva  per  il  rilascio  dei  Nulla‐Osta  al  trasferimento…….” 

emanato con D. R. n. 2674 del 29/07/2010; 
VISTE  le domande con le quali, n. 84 studenti iscritti alla Facoltà di Medicina e Chirurgia corso di laurea 

magistrale a ciclo unico in Medicina e Chirurgia presso altri Atenei, hanno chiesto il “Nulla‐Osta” 
per essere trasferiti presso quest’Università; 

VISTO  che  dal  riscontro  effettuato  nell’archivio  informatizzato  del  CEDA  (Centro  Elaborazione  Dati 
Amministrativi)  sono  disponibili  n.  78  posti  resisi  vacanti  a  seguito  di  decadenza,  rinuncia, 
trasferimenti e passaggi ad altra Università e/o corso di laurea degli studenti che li occupavano; 

VISTO  il  Decreto  Rettorale  n.  3050  del  28/09/2010  con  il  quale  è  stata  nominata  la  commissione 
preposta  alla  valutazione  delle  istanze  pervenute  degli  studenti  iscritti  presso  altri Atenei  che 
hanno  chiesto  il  rilascio  del  nulla  osta  al  trasferimento  presso  questa  Università,  per  l’anno 
accademico  2010/2011,  al  corso  di  laurea  magistrale  a  ciclo  unico  in  Medicina  e  Chirurgia 
afferente alla classe LM 41 (Classe delle laurea magistrali in Medicina e Chirurgia; 

VISTO  il verbale del 4 Ottobre 2010 con  il quale  la Commissione ha elaborato  la graduatoria di merito 
relativa alla procedura di selezione in discorso; 

ACCERTATA la regolarità degli atti e della procedura seguita dalla Commissione; 
CONSIDERATO che, per  l’anno accademico 2010/2011, è  in ogni caso rispettata  la programmazione degli 

accessi a livello nazionale 
 

DECRETA 
 
Art. 1  E’  approvata  la  seguente  graduatoria  di merito,  per  l’anno  accademico  2010/2011,  relativa  alle 

richieste di rilascio nulla‐osta al trasferimento al corso di laurea magistrale a ciclo unico in Medicina 
e Chirurgia LM 41 (Classe delle lauree magistrali in Medicina e Chirurgia): 

 

N. 
PROG. 

COGNOME  NOME  LUOGO DI NASCITA 
DATA DI 
NASCITA 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

ATTRIBUITO
1  CONTE  ROSA  VILLARICCA (NA)  01/03/1978  96.437 
2  MARANGI  ANTONIO  FORMIA (LT)  26/08/1985  86.508 
3  CERULLO  JULIA  NAPOLI  19/02/1988  85.520 
4  GRASSO  ANNA  LENTINI  18/12/1985  84.713 
5  RUSCIANO  MARIO  NAPOLI  09/01/1989  83.656 
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N. 
PROG. 

COGNOME  NOME  LUOGO DI NASCITA 
DATA DI 
NASCITA 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

ATTRIBUITO
6  MALAGUARNERA  MICHELE S.P.  CATANIA  19/12/1985  82.814 
7  CAPUTO  MARIA DENISE  SALERNO  08/09/1989  82.552 
8  D'ANDRAIA  MARIA  SALERNO  15/01/1990  82.184 
9  CHIATTO  FABRIZIA  NAPOLI  04/09/1986  81.908 
10  RAVIER  DOMENICO  CASTELLAMMARE DI STABIA (NA)  26/07/1988  81.180 
11  PEPE  ANTONIO  BENEVENTO  29/03/1990  80.533 
12  ROSANIO  FRANCESCO MARIA  NAPOLI  27/05/1988  79.458 
13  COMELLA  MARIKA CONCETTA  NAPOLI  19/06/1988  78.826 
14  LUCIANO  FEDERICA  BENEVENTO  19/11/1989  78.701 
15  FIORENTINO  ANTONINO  SORRENTO (NA)  03/10/1989  77.994 
16  PANICO  CAMILLA  NAPOLI  22/01/1989  77.364 
17  CUTILLO  FEDERICA  SALERNO  21/07/1985  77.316 
18  FRESTA  JLENIA  GIARRE (CT)  24/02/1986  76.991 
19  RUBICONDO  CAROLINA  ATRIPALDA (AV)  27/03/1988  76.958 
20  BROGNA  BARBARA  AVELLINO  23/03/1985  76.812 
21  VITIELLO  CARLA  POMPEI (NA)  27/04/1990  76.115 
22  ACAMPORA  ROBERTO  CASERTA  02/06/1987  75.251 
23  COSTANTINO  ANGELA  NAPOLI  19/10/1988  75.094 
24  DE SANTO   IRENE  NAPOLI  24/03/1988  74.953 
25  NOCERA   CATERINA  SALERNO  22/06/1988  74.644 
26  TARTAGLIONE  RAFFAELE  CASERTA  07/10/1989  73.864 
27  CATALANO  MARIALAVINIA  NAPOLI  26/02/1986  73.345 
28  BUCCI  LAURA  MILANO  30/04/1989  73.299 
29  D'AVINO  AGNESE  NOLA (NA)  23/03/1988  73.110 
30  MORETTI  ANTONIO  NAPOLI  11/04/1986  72.417 
31  ARNONE  MARIA IMMACOLATA  NAPOLI  13/07/1988  71.892 
32  MICCO  MARIAGRAZIA  NAPOLI  18/03/1988  71.494 
33  DI PINTO  ROSITA  CASERTA  31/07/1990  71.098 
34  TORO  FEDERICO  NAPOLI  18/09/1990  70.492 
35  DEL PRETE  MARIA  NAPOLI  03/03/1987  70.189 
36  STAGNARO  FRANCESCA MARIA  NAPOLI  01/09/1990  70.076 
37  MESSURI  CARLA  NAPOLI  13/11/1989  69.437 
38  BOVA  DAVIDE  S. FELICE A CANCELLO (CE)  26/07/1986  68.690 
39  DI PIETRO  MARILIA  POTENZA  18/11/1987  68.443 
40  PICCOLO  LORENZO  NAPOLI  27/07/1974  67.818 
41  POLISTINA  GIORGIO EMANUELE  WASHINGTON (USA)  18/08/1989  67.529 
42  IZZO  MARICA  NAPOLI  27/11/1990  67.161 
43  DE CICCO  FEDERICA  NAPOLI  25/02/1990  67.159 
44  TARANTO  MARIA LAURA  NAPOLI  24/03/1990  67.045 
45  RODOLICO  ALESSIO  NAPOLI  14/07/1990  65.470 



Facoltà di Medicina e Chirurgia 
Ufficio Segreteria Studenti 

 

 3

N. 
PROG. 

COGNOME  NOME  LUOGO DI NASCITA 
DATA DI 
NASCITA 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

ATTRIBUITO
46  MIRESSI  SALVATORE  NAPOLI  25/04/1991  65.002 
47  AVOLIO  LAURA  NAPOLI  23/09/1980  64.735 
48  ANNUNZIATA  ROBERTA  OTTAVIANO (NA)  19/12/1986  64.552 
49  BARTIROMO  LUDOVICA  NAPOLI  18/12/1990  64.545 
50  CAMPANILE  SILVIA  NAPOLI  03/02/1991  64.280 
51  CARUSO  ANDREA  NAPOLI  25/02/1989  64.242 
52  DI GUGLIELMO  ANTONIO  AVELLINO  04/06/1989  63.924 
53  PETTI  MARIA TERESA  NAPOLI  31/01/1990  63.742 
54  FERRARO  LUCA  S. GIORGIO A CREMANO (NA)  07/06/1987  63.634 
55  DE CICCO  LUIGI  NAPOLI  14/03/1991  62.785 
56  MORMILE  MARIA  NAPOLI  29/09/1986  62.113 
57  IOVINO  VALENTINA  CASTELLAMMARE DI STABIA (NA)  20/06/1985  61.882 
58  FIORE  VALENTINA  NAPOLI  29/05/1990  60.947 
59  LECCIA  GIUSEPPE  NAPOLI  13/02/1989  60.947 
60  BUFANO  GABRIELLA  POLLA (SA)  15/06/1989  60.909 
61  PIGNATA  FABRIZIO  NAPOLI  22/02/1991  60.826 
62  DI DONATO   SANDRA  CERCOLA (NA)  02/01/1972  60.690 
63  MELE  FERRUCCIO  NAPOLI  20/12/1990  60.652 
64  SOMMELLA  MARIA GIULIA  NAPOLI  15/12/1982  60.644 
65  FUNICELLI  GIANLUIGI  AGROPOLI (SA)  08/09/1982  60.640 
66  DEL PRATO  CARLO  NAPOLI  20/07/1988  60.135 
67  MIGLIACCIO  FABIO  VILLARICCA (NA)  07/07/1987  59.924 
68  ASCOLESE  GIANMARCO  NAPOLI  19/11/1989  59.129 
69  ERCOLANO  ERICA  SANT'AGNELLO (NA)  06/04/1990  57.045 
70  CANTONE  GIOVANNA  NAPOLI  01/09/1988  57.011 
71  ALTIERI  GAIA  NAPOLI  16/07/1989  56.970 
72  GIOIA  GIUSY CHIARA  SAPRI (SA)  12/06/1990  56.458 
73  ROSITO  FEDERICA IMMACOLATA NAPOLI  22/02/1990  55.803 
74  MARMO  FILIPPO  POLLA (SA)  09/08/1988  54.621 
75  MONFREGOLA  MARCO  NAPOLI  12/08/1990  54.280 
76  SBORDONE  GIORGIO  NAPOLI  05/03/1989  52.538 
77  TESTA  MARIA FEDERICA  ATRIPALDA (AV)  06/02/1988  51.782 
78  BOCCIA  CLAUDIO  PRAIA A MARE (CS)  10/10/1989  50.947 
79  RUSSO  ANIELLO  VILLARICCA (NA)  16/06/1990  50.000 
80  SAGLIOCCO  ANDREA  NAPOLI  26/02/1991  46.932 
81  D'ESPOSITO  CHIARA  CASTELLAMMARE DI STABIA (NA)  16/04/1989  39.886 
82  SULFARO  FEDERICA  LIPARI (ME)  20/06/1986  38.966 
83  COLONNA  FEDERICA  NAPOLI  15/01/1991  0.00 
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Art. 2  E’ concesso, per  l’anno accademico 2010/2011,  il nulla‐osta al trasferimento – esclusivamente se 
hanno  superato  un  regolare  concorso  di  accesso  al  numero  programmato  –  ai  sotto  indicati 
studenti utilmente collocati nella predetta graduatoria di merito: 

 

N. 
PROG. 

COGNOME  NOME  LUOGO DI NASCITA 
DATA DI 
NASCITA 

1  CONTE  ROSA  VILLARICCA (NA)  01/03/1978
2  MARANGI  ANTONIO  FORMIA (LT)  26/08/1985
3  CERULLO  JULIA  NAPOLI  19/02/1988
4  GRASSO  ANNA  LENTINI  18/12/1985
5  RUSCIANO  MARIO  NAPOLI  09/01/1989
6  MALAGUARNERA  MICHELE S.P.  CATANIA  19/12/1985
7  CAPUTO  MARIA DENISE  SALERNO  08/09/1989
8  D'ANDRAIA  MARIA  SALERNO  15/01/1990
9  CHIATTO  FABRIZIA  NAPOLI  04/09/1986
10  RAVIER  DOMENICO  CASTELLAMMARE DI STABIA (NA)  26/07/1988
11  PEPE  ANTONIO  BENEVENTO  29/03/1990
12  ROSANIO  FRANCESCO MARIA  NAPOLI  27/05/1988
13  COMELLA  MARIKA CONCETTA  NAPOLI  19/06/1988
14  LUCIANO  FEDERICA  BENEVENTO  19/11/1989
15  FIORENTINO  ANTONINO  SORRENTO (NA)  03/10/1989
16  PANICO  CAMILLA  NAPOLI  22/01/1989
17  CUTILLO  FEDERICA  SALERNO  21/07/1985
18  FRESTA  JLENIA  GIARRE (CT)  24/02/1986
19  RUBICONDO  CAROLINA  ATRIPALDA (AV)  27/03/1988
20  BROGNA  BARBARA  AVELLINO  23/03/1985
21  VITIELLO  CARLA  POMPEI (NA)  27/04/1990
22  ACAMPORA  ROBERTO  CASERTA  02/06/1987
23  COSTANTINO  ANGELA  NAPOLI  19/10/1988
24  DE SANTO   IRENE  NAPOLI  24/03/1988
25  NOCERA   CATERINA  SALERNO  22/06/1988
26  TARTAGLIONE  RAFFAELE  CASERTA  07/10/1989
27  CATALANO  MARIALAVINIA  NAPOLI  26/02/1986
28  BUCCI  LAURA  MILANO  30/04/1989
29  D'AVINO  AGNESE  NOLA (NA)  23/03/1988
30  MORETTI  ANTONIO  NAPOLI  11/04/1986
31  ARNONE  MARIA IMMACOLATA  NAPOLI  13/07/1988
32  MICCO  MARIAGRAZIA  NAPOLI  18/03/1988
33  DI PINTO  ROSITA  CASERTA  31/07/1990
34  TORO  FEDERICO  NAPOLI  18/09/1990
35  DEL PRETE  MARIA  NAPOLI  03/03/1987
36  STAGNARO  FRANCESCA MARIA  NAPOLI  01/09/1990
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N. 
PROG. 

COGNOME  NOME  LUOGO DI NASCITA 
DATA DI 
NASCITA 

37  MESSURI  CARLA  NAPOLI  13/11/1989
38  BOVA  DAVIDE  S. FELICE A CANCELLO (CE)  26/07/1986
39  DI PIETRO  MARILIA  POTENZA  18/11/1987
40  PICCOLO  LORENZO  NAPOLI  27/07/1974
41  POLISTINA  GIORGIO EMANUELE  WASHINGTON (USA)  18/08/1989
42  IZZO  MARICA  NAPOLI  27/11/1990
43  DE CICCO  FEDERICA  NAPOLI  25/02/1990
44  TARANTO  MARIA LAURA  NAPOLI  24/03/1990
45  RODOLICO  ALESSIO  NAPOLI  14/07/1990
46  MIRESSI  SALVATORE  NAPOLI  25/04/1991
47  AVOLIO  LAURA  NAPOLI  23/09/1980
48  ANNUNZIATA  ROBERTA  OTTAVIANO (NA)  19/12/1986
49  BARTIROMO  LUDOVICA  NAPOLI  18/12/1990
50  CAMPANILE  SILVIA  NAPOLI  03/02/1991
51  CARUSO  ANDREA  NAPOLI  25/02/1989
52  DI GUGLIELMO  ANTONIO  AVELLINO  04/06/1989
53  PETTI  MARIA TERESA  NAPOLI  31/01/1990
54  FERRARO  LUCA  S. GIORGIO A CREMANO (NA)  07/06/1987
55  DE CICCO  LUIGI  NAPOLI  14/03/1991
56  MORMILE  MARIA  NAPOLI  29/09/1986
57  IOVINO  VALENTINA  CASTELLAMMARE DI STABIA (NA)  20/06/1985
58  FIORE  VALENTINA  NAPOLI  29/05/1990
59  LECCIA  GIUSEPPE  NAPOLI  13/02/1989
60  BUFANO  GABRIELLA  POLLA (SA)  15/06/1989
61  PIGNATA  FABRIZIO  NAPOLI  22/02/1991
62  DI DONATO   SANDRA  CERCOLA (NA)  02/01/1972
63  MELE  FERRUCCIO  NAPOLI  20/12/1990
64  SOMMELLA  MARIA GIULIA  NAPOLI  15/12/1982
65  FUNICELLI  GIANLUIGI  AGROPOLI (SA)  08/09/1982
66  DEL PRATO  CARLO  NAPOLI  20/07/1988
67  MIGLIACCIO  FABIO  VILLARICCA (NA)  07/07/1987
68  ASCOLESE  GIANMARCO  NAPOLI  19/11/1989
69  ERCOLANO  ERICA  SANT'AGNELLO (NA)  06/04/1990
70  CANTONE  GIOVANNA  NAPOLI  01/09/1988
71  ALTIERI  GAIA  NAPOLI  16/07/1989
72  GIOIA  GIUSY CHIARA  SAPRI (SA)  12/06/1990
73  ROSITO  FEDERICA IMMACOLATA  NAPOLI  22/02/1990
74  MARMO  FILIPPO  POLLA (SA)  09/08/1988
75  MONFREGOLA  MARCO  NAPOLI  12/08/1990
76  SBORDONE  GIORGIO  NAPOLI  05/03/1989
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N. 
PROG. 

COGNOME  NOME  LUOGO DI NASCITA 
DATA DI 
NASCITA 

77  TESTA  MARIA FEDERICA  ATRIPALDA (AV)  06/02/1988
78  BOCCIA  CLAUDIO  PRAIA A MARE (CS)  10/10/1989

 
Art. 3  Gli  aventi  diritto  dovranno  presentare,  ‐  esclusivamente  a  mano  personalmente  e/o  da  altra 

persona munita  di  delega  ‐,  presso  l’Ufficio  di  Segreteria  Studenti  della  Facoltà  di Medicina  e 
Chirurgia  ‐  entro  il  termine  perentorio  delle  ore  12.00  del  22  Ottobre  2010  ‐  la  seguente 
documentazione: 

 
a) domanda  di  trasferimento  da  altro  Ateneo  in  carta  semplice  diretta  al  Magnifico  Rettore,  su 

apposito  modello  fornito  dalla  segreteria  (Mod.  SG25  scaricabile  anche  dal  sito  all'indirizzo 
successivamente  indicato)  corredata  dall'attestazione  di  avvenuto  pagamento  di  Euro  81,60 
(Contributo  trascrizione  carriera  cod. 6011) pagabile presso  tutti  gli  sportelli del  Sanpaolo  IMI e 
Sanpaolo Banco di Napoli. 

b) Attestazione comprovante l’avvenuto pagamento della prima rata e delle tasse e contributi nonché 
della  tassa  regionale  per  il  diritto  allo  studio  universitario  pagabili  presso  tutti  gli  sportelli  del 
Sanpaolo IMI e Sanpaolo Banco di Napoli; 

c) Modulo  riportante  l’attestazione  I.S.E.E.  (INDICATORE  DELLA  SITUAZIONE  ECONOMICA 
EQUIVALENTE) che è una certificazione prodotta sulla base di una dichiarazione sostitutiva unica 
sottoscritta da uno dei componenti del nucleo familiare dello studente da consegnare direttamente 
ai Centri di Assistenza Fiscale (C.A.F.), alle Sedi ed Agenzie INPS. L’I.S.E.E. è calcolato sulla base della 
composizione del nucleo familiare, dei redditi percepiti e del patrimonio mobiliare ed immobiliare 
posseduto da ciascun componente. Per ulteriori dettagli sulle modalità di calcolo e per effettuare 
eventuali  simulazioni  si  rinvia  al  sito  dell’INPS.  [(N.B.  L’attestazione  I.S.E.E.,  puo’  essere  non 
consegnata se lo studente rientri nell’ultima fascia di contribuzione (XVI – oltre 35.000,00 €), vedasi 
“Guida al pagamento delle tasse” sul sito web di Ateneo]; 

d) Ricevuta di avvenuta presentazione all’Ateneo di provenienza della domanda di  trasferimento  in 
uscita. 

e) N. 1 foto formato tessera. 
 

Il predetto Ufficio di Segreteria Studenti,  che è  sito  in Napoli alla via Pansini, 5 presso  l’Azienda 
Ospedaliera Policlinico – Edificio n. 24 ‐, è aperto al pubblico il Lunedì, il Mercoledì ed il Venerdì dalle ore 
09.00 alle ore 12.00, il Martedì ed il Giovedì  dalle ore 09.00 alle ore 12.00 e dalle ore 14.30 alle ore 16.30. 

 
NON SARÀ PRESA  IN CONSIDERAZIONE DOCUMENTAZIONE  INCOMPLETA O PERVENUTA A MEZZO 

FAX  O  SERVIZIO  POSTALE  O  ALTRO  SERVIZIO  EQUIVALENTE  COME  NON  SARA’  PRESO  IN 
CONSIDERAZIONE IL PAGAMENTO EFFETTUATO CON PROCEDURE TELEMATICHE. 
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E’  possibile  reperire  e  scaricare  la modulistica  dalla  pagina web  dell’Ateneo  collegandosi  al  sito 
www.unina.it. 

Qualora gli aventi diritto non dovessero ottemperare alle disposizioni di cui sopra, saranno considerati 
rinunciatari e perderanno il diritto al Nulla‐Osta. 

 
Art. 4  I  posti  che  risulteranno  vacanti,  a  seguito  di mancato  ritiro  del  nulla  osta  da  parte  degli  aventi 

diritto, saranno messi a disposizione degli studenti utilmente collocati in graduatoria. 
L’Ufficio di  Segreteria  Studenti notificherà,  tramite  avviso  sul  sito web di Ateneo www.unina.it., 
entro  il giorno 25 Ottobre 2010  l’elenco nominativo dei candidati  idonei aventi diritto al Nulla –
Osta in misura dei posti residuati, non saranno inoltrate comunicazioni personali agli interessati. 
 

Art. 5  La  richiesta di Nulla‐Osta al  trasferimento della  studentessa ALBANO Giovanna, nata a Salerno  il 
10.01.1983, attualmente iscritta presso la Seconda Università degli Studi di Napoli, non può essere 
accolta  in quanto  iscritta al SESTO ANNO di corso, ciò costituisce criterio di esclusione così come 
previsto all’art. 5, di cui al bando relativo alla “Procedura selettiva per  il rilascio dei Nulla‐Osta al 
trasferimento…….” ed ulteriormente ribadito dalla Commissione. 
 
Napoli, lì 08/10/2010 

 
F.to IL RETTORE 

Massimo MARRELLI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ripartizione Relazione Studenti 
Il Dirigente Dott. Maurizio Tafuto 
Unità organizzativa responsabile del procedimento: 
Ufficio Segreteria Studenti Facoltà di Medicina e Chirurgia 
Responsabile del procedimento:  
Il Capo dell’Ufficio Dott. Giuseppe Pafundi 


